
Maytenus buxifolia

synonyma: Monteverdia buxifolia

čeleď: Celastraceae
oblasti: Hispaniola, Kuba

Roste na Kubě, Hispaniole a Bahamách v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 10m při
průměru kmene až 25cm. Větve jsou šedé. Listy jsou podlouhlé až obvejčité nebo úzce lopatkovité,
tupé až prakticky uťaté, kožovité, dlouhé 1 - 4cm, široké 0,4 - 2cm, báze je tupá nebo klínovitá a
řapíky jsou krátké. Květenstvím je svazeček, vlastní květy mají 1 - 4mm stopku, kališní cípy jsou
1/2kulaté, dlouhé 0,5mm, korunní lístky jsou žlutě zelené, vejčité, tupé a dlouhé prakticky 2mm.
Plodem je kulovitá obvejčitá červená nebo oranžová tobolka délky 5 - 9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Maytenus buxifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Monteverdia_buxifolia
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=338
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=188
https://www.rostliny.net/

